ralibus esse quedā que non sp actu st, ergo eis dicitur esse 2 nō esse. alioqn vel sp essent v' sp non eent. id autē (quod nō est) incipit eē aliqd p hoc q' sit illud sic; qd nō est albi incipit esse albi p hoc q' sit albus. ergo in q' bus ptingit esse 2 nō esse ptingit etiā fieri 2 nō fieri. nō ergo talia ex necessitate st, vel fuit. sed est in eis natura possibilitat' p quā se habēt ad fieri 2 ad nō fieri. esse 2 nō esse. **Q**uā cūz dicit (2 multa nobis) dicit ppositum p sensibilia exēpla. sit em̄ puta vestis noua mani' festū est q' eā possibile est incidī. q' nihil obuiat incisioni nec ex pre agentis nec ex pre patiens. **S**ilr etiā possibile est eā nō incidī. q' possibile est eā exteri. i. vetusta/te corūpi. sed si exteri nō incidit. ergo vtrūq' ē possibile. i. eā incidī 2 nō incidī. **E**t ex hoc v' r' cludit. q' in alijs futur' (quē nō sunt in actu sp. sed st' in potētia) hoc manifestū eē q' nō oīa ex necessitate sunt v' fuit. sed eorū quedā st' ad vtrūlibet que nō hnt se magis in affirmatiōe q' negatiōe. **A**lia pō st' in q'bus altez eoz cōtin' g'at in plurib'. sed in ptingit vt in pauciorib' q' altera ps sit pā 2 nō alia. q' scz pō ptingit vt in plurib'

Igitur eē quod ē quādo ē. 2 nō eē qd nō est qm̄ nō ē necē est. s; nō qd ē oīne necē ē eē nec qd nō ē necē ē non eē. nō em̄ idē est oē quod ē eē necārio quando ē 2 simplicit' eē ex necessitate. **S**imilr autē 2 nō in eo qd nō ē. et in p'radcōne eadē ratio ē eē quidē v' nō eē oīne necē ē et futur' eē v' non. nō tñ diuidēt' tem dicere altez. necārio. dico autē necē ē q' dem futur' eē nauale bellū cras v' non eē futurum. s; non futur' eē cras nauale necē est: v' nō futur' futur' at eē v' nō eē necē ē

Postq' p'hs oñdit ipossibilia q' ex p'deis rōibus se' quebātur. h' remor' ipossibilib' cludit p'itatē. **E**t diuidit in duo. p'mo oñdit qualr se hēat veritas circa res. 2 hoc ideo. q' argumētādo ad ipossibile p'cellerat ab enūciatōibus ad res. 2 itaz remouerat incōueniētia que circa res sequebātur. q're ordine eouer so p'mo oñt q'liter se hēat veritas circa res. **S**ecōdo q'liter se habeat circa enūciatōnes. ibi (q're qm̄ sit) **C**irca p'mū duo facit. p'mo oñt q'liter se hēat veritas 2 necessitas circa res absolute p'steratas. **S**ecōdo q'liter se habeat circa eas p' comparōes ad sua opposita. ibi (2 in p'dcōne) **D**icit ergo p'mo q' ex p'missis cludes q' si p'dicta st' incōs ueniētia q' scz oīa ex necessitate euēniāt opz dicere ita se hēre circa res. scz p' oīne qd est necē est eē. 2 oīne qd non est necē est nō esse quādo nō est. **E**t hec necessitas fundatur sup hoc p'ncipiū ipossibile ē simul eē 2 nō esse. si em̄ aliqd est ipossibile ē illud simul nō esse. ergo necē est tūc illud eē. **N**ā ipossibile nō esse idē fecit ei qd est est necē esse. vt in scōdo dicit. **E**t silr si aliqd nō est. ipossibile ē illud simul eē. ergo necē est nō esse. q' hec etiam idem fecit. ideo manifeste vep est q' oīne qd est necē est esse qm̄ nō est. **Q**uēti ibi (2 in p'dcōne. p'hs oñdit quō se hēat veritas circa res p' comparōem ad sua opposit'

ta. **E**t dicit. q' eadē ratio ē in p'dicōne que ē in sup'pōne. **I**tē em̄ illud qd nō est absolute necāriū sit necāriū ex sup'pōne eiusdē. quia necē est esse qm̄ est. ita etiam qd nō est in se necārium absolute sit necāriū p' distiūctio nez oppositi. q' necārium est de vnoquoq' q' sit v' non sit. aut q' futur' sit aut nō sit hoc sub distiūctōe. 2 hec necessitas fundat supra hoc p'ncipiū qd ipossibile ē cōs tradictoria simul esse pā vel falsa. **N**ā ipossibile est esse neq' nō esse. ergo necē est vel eē vel nō esse. nō tamē si diuisim altez accipiāt necesse ē illud esse absolute. **E**t hoc manifestat p' exemplū. q' necē est nauale bellū esse futur' cras vel nō esse. sed nō est necesse nauale bellū futur' esse cras. silr etiāz nō ē necē est nō esse futur'. q' hoc p'inet ad necessitatē absolute. sed ea q' hic dicitur st' necāria ex sup'pōne vel distiūctōne.

Quare qm̄ silr o'ōdes p' e' st' quēadmoduz et res. manifestuz ē quoniā q'cunq' sic se habēt vt vtrūlibz sint et cōtraria ipozum ptingere queāt. necē ē similt' se hēre 2 p'radictiōne quod ptingit in his q' non sp sunt et non sp non sunt. hoz em̄ necē ē quidē alterā partē p'radictiōnis eē verā v' falsam. non tamē hoc aut illud s; vtrūlibz et magis quidē verā alterā. nō tamē iā verā v' falsam. **Q**uare manifestū ē quoniā nō ē necē oīs affirmatiōnis v' negatiōnis oppositaz hanc quī dez veram. illaz pō eē falsam. **N**eq' em̄ quē admodum in his (q' sunt) sic se habz et iā in his q' nō sunt possibilib' tamē eē v' nō esse. sed quēadmodum dictum est

Hic p'nt oñt quō se hēat p'itas circa o'ōdes. **E**t distiūdit in duo. p'mo oñt quō vni'ormit' se hz i p'itate o'ōs nū sic; circa esse 2 nō esse. **S**ecōdo finalr cludit p'itatez totius dubitatōis. ibi (q're manifestū ē.) **D**icit q' p'mo q' q' hoc mō se hnt o'ōdes enūciatōe ad veritatē. sic; res ad esse vel nō esse. quia ex eo q' res est vel nō est o'ō dicitur vera vel falsa. **C**onsequēs est q' in oibus rebus que ita se habēt vt sint ad vtrūlibet. 2 quecūq' ita se habēt q' p'traria eaz qualitercūq' cōtingere p'ne siue equalit' siue altez vt in plurib' ex necessitate sequitur q' etiā silr se habeat circ' p'radicōem enūciatiōnū. **E**t exponit p'nt que sint ille res quaz p'traria ptingere queāt. 2 dicit b'mōt esse que neq' sp sunt sicut necessaria neq' semp non st' sicut ipossibilia. sed quādoq' sunt 2 q'ncq' non sunt. **E**t vlt'ius manifestat quō similt' se habeat in cōtradictorijs enūciatōibus. **E**t dicit q' haz enūciatiōnū (que st' de ptingētibz) necē est q' sub distiūctiōne altera ps p'radicōis sit pā vel falsa. nō tñ hec vel illa de terminatē. sed se habēt ad vtrūlibet. 2 si ptingat q' altez ra pars p'radicōis sit magis vera sicut accidit in ptingētibz q' st' vt i plurib'. nō tñ ex h' necē ē q' ex necessitate alte